2025年10月6日 株式会社アムタス

amutus

代表取締役社長 児玉 降志

「第4回 みんなの推し恋愛マンガ大賞」受賞作品とめちゃコミックセレクション作品を 全国の書店で紹介

「めちゃコミック×本屋さん」10月6日より開催

株式会社アムタス(東京都港区 代表取締役社長 児玉隆志) は、株式会社トーハン(本社:東京都新宿区 代表取締役社長 川上浩明)、日本出版販売株式会社(本社:東京都千代田区 代表取締役社長 富樫建)と、2025 年 10 月 6 日(※1)より全国の書店約 1,000 店にて「めちゃコミック×本屋さん」キャンペーンを開催します。



「めちゃコミック×本屋さん」キャンペーンでは、電子コミック配信サービス「めちゃコミック(めちゃコミ)」が手がける「みんなの推し恋愛マンガ大賞」の関連作品を、全国の書店にてコーナー展開いたします。

キャンペーン対象作品は「みんなの推し恋愛マンガ大賞 【王道恋愛部門】」を受賞した 3 作品と、同部門にノミネートされた作品から得票率やレビュー評価の高い作品を集めた【めちゃコミックセレクション】3 作品の、合計 6 作品です。

対象書店(※1)では、「みんなの推し恋愛マンガ大賞」のイメージキャラクターである高畑充希さんのポスターや店頭 POP などを掲示し、6 作品をご紹介いたします。 詳細は特設サイトをご確認ください。

特設サイト URL: https://mechacomic.jp/events/mecha_honya



【 めちゃコミック×本屋さん キャンペーン 対象作品 】

王道恋愛部門 大賞 : 「朧の花嫁~かりそめの婚約は、青く、甘く~」 いなせ多希・みちふむ(めちゃコミックオリジナル/大誠社刊)

王道恋愛部門 入賞:「太陽よりも眩しい星」河原和音(集英社)

王道恋愛部門 入賞:「おとなの恋は、やぶさかにつき。」たまこ(集英社)

めちゃコミックセレクション:「春の嵐とモンスター」ミユキ蜜蜂(白泉社)

めちゃコミックセレクション:「大正身代わり婚~金平糖は甘くほどけて~」でじおとでじこレッド・濔・卯月 みか(めちゃコミックオリジナル/大誠社刊)

めちゃコミックセレクション:「夏目巡のせいで眠れない」 江唯みじ子(めちゃコミックオリジナル/大誠社刊)

※1: 店舗により開始日が異なります。対象書店は特設サイトよりご確認ください。事前の告知なくキャンペーンの開催を延期・中止する場合がございます。店舗によってはお取り扱いのない作品もございます。

■「特製ステッカー」プレゼント



キャンペーン参加書店にて対象作品を 1 冊お買い上げごとに、人気イラストレーター サンレモさんの特製ステッカーをプレゼントします。

ステッカーの裏面には「図書カードネットギフト」プレゼントキャンペーンに応募できる二次元コードが付いています。 ※なくなり次第終了とさせていただきます。

■「めちゃコミック×本屋さん」開催記念 公式 X フォロー&リポストキャンペーン

本キャンペーン開催を記念して、高畑充希さんの図書カード 1,000 円分が 100 名様に当たる X でのフォロー&リポストキャンペーンを実施します。

応募期間:

2025年10月6日(月) 10:00から2025年10月20日(月) 10:00



応募方法:



- ① 「めちゃコミック」公式Xアカウント(@mechacomic)をフォロー
- ② X でキャンペーンポストをリポストで応募完了!

応募資格:

- ·Xアカウントをお持ちの方
- ・日本国内にお住まいの方(賞品発送先が日本国内の方)

■「みんなの推し恋愛マンガ大賞」とは?

恋愛マンガに特化したマンガ賞で、めちゃコミック内の購読数やレビュー評価などにより選定されたノミネート作品の中から、マンガ好きの方々の投票によって大賞が決定するユーザー参加型の企画です(※2)。2025 年度の投票は終了し、結果はめちゃコミックサイトにて公開中です。

※2:年間 100 作品以上を購読しているめちゃコミユーザーによる投票

【めちゃコミック(めちゃコミ) 基本情報】

サービス名称: めちゃコミック(めちゃコミ) https://mechacomic.jp/

サービス紹介はこちらからご覧ください。https://www.amutus.co.jp/service/comics/

■めちゃコミック(めちゃコミ)とは?

「めちゃコミック(めちゃコミ)」は、2006 年よりサービスを開始した電子コミック配信サービスです。 最新の人気コミックや定番コミック、オリジナルのコミックをスマートフォンの画面サイズに最適化された縦 読みで楽しめることや、無料漫画が豊富にあり、気になったらすぐに試し読みできることから、国内電子書 籍市場においてトップクラスの利用者数を誇っています。

以上

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社アムタス	Tel:	03-5960-8022
東京都港区赤坂九丁目7番2号	E-mail:	customer@mechacomic.jp
	URL:	https://www.amutus.co.jp/

※ 本リリースに記載された会社名、サービス名及び製品名等は該当する各社の登録商標または出願中の商標です。

